merum triginta non ascenderit, non pro mensibus integris, sed solum pro tot diebus, quot in effectis fuerint computentur, & iuxta ipsorum dierum numerum, & non ad rationem integri mensis eorum credita exquirat. Et pignora eis pro cautione pecuniarum suarum pro tempore consignata, nisi transactis prius a die, quo illa fuerint fuerint, decem & octo integris mensibus, vendere temperant, & postquam menses prædicti effluxerint, & ipsa pignora huiusmodi venderint, omnem pecuniam, quæ eorum credito super fuerit, domino pignorum compare. Et statuta civitatum, terrarum & locorum, in quibus pro tempore habitaverint, favorem Christianorum incertentia, inviolabiliter observare etiam testentur. Et circa præmissa in aliquo quomodo libet defecerint, aut qualitatem delicti in urbe per nos seu vicarium nostrum, aut alios à nobis deputandos, ac in civitatibus, terris & locis prædictis per eisdem magistratus, etiam magistros rebelles, & criminis læsæ maiestatis rei, a toto populo Christiano diffidati, nostri, & ipsorum vicarii, ad exequendum, & magistratum arbitrio puniri possunt. Idem prid. Id. Jul. 1555. Vid. sup. tit. de medic. cap. 2.

Gregorius XIII.

Inquisitorum fidei animarumque in Iudæorum & Iudæarum flagitiosam vivendi consuetudinem.

CAP. V.

Antiqua Iudæorum improbitas, quæ divina bonitate semper resisterunt, tanto execratorum conditio, quanto ipsi cum Iudæis patrum suorum mentium, ac Dei filio repudiando, eiusque in morem nefariae, etiam gravius deliquerunt: qui propterea sua delicta majoribus nequioribus, propriis sedibus expulsi, in quibus omnes dispersi orbis terrarum regiones, servituti perpetuæ mancipati, non maiorem in cupiditate delectationem, quam in Christianorum protervo, inclementem, quam in Christianorum pietatis gremio invenissent, pro eorum conversione laborans, eos misericorditer recepit, atque in cohobatione unâ cum filiis Iudæis, ad veritatisque lumen allicere pio semper animo cogitavit, rebusque ad vitam necessariis juvit, in quibus circumscriptis prohibuit, multis denique beneficiis, quæ pro privilegiis circummunivit: illi vero nullis beneficiis manifestatis, nihilque de suo pristino seclere remittentes. Dominum nostrum Iesum Christum in celo triumphantem adorant in Synagogis suis, & ubiq; persequuntur: Chaculi quoque membris insensibilissimi non desinant in religionem Christianam horrenda facinora quotidie magis augeant, quibus nos, ne pietatis nostræ puritas pollueretur, & Iudæi, mancipii Christo, Christianorum animarumque liberati, obviare volentes. Scitantes autem delectationem, inquisitores heretice pravitate libere procedere posse in omnibus causis & casibus, qui sequuntur.